Российская Федерация
Иркутская область
Заларинский район
ДУМА Семеновского
муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

От  29.05.2018г.                          с.Семеновское                                    № 13/6

 «О внесении изменений  в решение Думы Семеновского
МО от 25.10.2013г. № 24/2  «О создании муниципального
Дорожного фонда Семеновского муниципального образования

        В соответствии с пунктом 5 статьи 179,4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012г. № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», Уставом Семеновского муниципального образования, Дума Семеновского муниципального образования.

                                             ДУМА РЕШИЛА:

1.Внести в Положение  «О создании муниципального дорожного фонда Семеновского муниципального образования» от 25.10.2013г. № 24/2 следующие изменения:
- пункт 1.2 части 1 после слов «местного значения » дополнить словами «, а также  капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов»;

- добавить п.13 части 2.1 раздела 2 следующего содержания:
« Поступлений в виде субсидий из областного бюджета Иркутской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения»;

- добавить п.14 части 2.1 раздела 2 следующего  содержания:
« государственной пошлины за выдачу органом исполнительно-распорядительной власти Семеновского муниципального образования специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.»;

- исключить подпункт 3 пункта 3.1 раздела 3:
«приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для осуществления дорожной деятельности».

- добавить п.6 части 3.1 раздела 3 следующего  содержания:
«Обустройство остановочных павильонов на дорогах, находящихся в собственности  Семеновского муниципального образования;

- добавить п.7 части 3.1 раздела 3 следующего содержания:
«Очистка снега и содержание дорожного полотна на дорогах, находящихся в собственности Семеновского муниципального образования  в зимнее время, включая
· Механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин;
· Профилирование и уплотнение снежного покрова на проезжей  части автомобильных дорог с переходным или грунтовым покрытием.»;
· Погрузка и вывоз снега, в том числе его утилизация.»;
·
- добавить п.8 части 3.1 раздела 3 следующего содержания:
«Обустройство автомобильных дорог общего пользования  местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения, включая:
· приобретение и установку знаков дорожного движения, замена поврежденных дорожных знаков;
· приобретение оборудования для освещения автомобильных дорог общего пользования местного значения (фонари, лампы, дросселя, провода. Приборы учета электрической энергии, фотореле, магнитные пускатели, электропатроны для ламп и пр.);
· приобретение и ремонт ящиков управления освещения ЯИО;
· замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения.»;

- добавить п.9 части 3.1 раздела 3 следующего содержания:
«Финансирование мероприятий в сфере дорожной  деятельности:
· для оплаты производства работ по освещению дорог общего пользования местного значения Семеновского муниципального образования;
· оплата за потребление электрической энергии по освещению дорог общего пользования  местного значения Семеновского муниципального образования;
· оплата работ  по проведенным  мероприятиям, направленным на удовлетворительное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения»;

- добавить п.10 части 3.1 раздела 3 следующего содержания:
«временно  свободные средства дорожного фонда в текущем финансовом году, могут быть использования с последующем восстановлением заимствованных средств за счёт налоговых и неналоговых доходов текущего финансового года:
· на перечисления платы за пользование бюджетным кредитом и возврата бюджетного кредита»;
· на выплату заработной платы с начислениями на выплаты по отплате труда»;
· на оплату коммунальных услуг»;

- добавить п.11 части 3.1 раздела 3 следующего содержания:
«временно  свободные средства дорожного фонда могут быть использованы в конце финансового года с последующем восстановлением заимствованных средств за счёт налоговых и неналоговых доходов текущего финансового года:
· на перечисления платы за пользование бюджетным кредитом и возврата бюджетного кредита»;
· на выплату заработной платы с начислениями на выплаты по отплате труда»;
· на оплату коммунальных услуг»;

- добавить п.12 части 3.1 раздела 3 следующего содержания:
«инвентаризацию, паспортизацию, проведение кадастровых работ, регистрации прав в отношении земельных участков, занимаемые автомобильными дорогами общего пользования местного значения, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, аренда, выкуп земельных участков, объектов недвижимости, используемых в дорожной деятельности, возмещение их стоимости»;

2.  Опубликовать данное решение в вестнике «Семеновский вестник » и на сайте Семеновского муниципального образования.
3. Данное решение вступает в  силу с момента его подписания.

 Главы Семеновского  МО:                                                         В.М. Федяев